
 

 
STAZIONE APPALTANTE 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA TRINAKRIA SUD  

Sezione di Vittoria 

 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

 

COMUNE DI VITTORIA 

DIREZIONE C.U.C  

Via Cacciatori delle Alpi n.432 – 1° piano 

97019 Vittoria 

https://www.comunevittoria-rg.it 

 

Procedura negoziata di cui all’art. 50 comma 1, lettera c) del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, svolta con modalità 

telematica, per l’affidamento dei “Lavori per l'Aumento del livello di resilienza al rischio idraulico e ripristino delle 

strutture dei terrazzamenti a seguito di calamità naturali, lungo la Via Girolamo Giardina – Vittoria” - - Legge 30 

dicembre 2019 n° 145, art. 1, comma 139 (pubblicata nella G.U. n° 302 del 31/12/2018 – suppl. ordin. n° 62). 

 

CIG B348C5E044 - CUP D57B20000380001 

Importo complessivo dell'appalto ammonta ad € 626.149,47 suddiviso in: 

 

a1. lavori a base d'asta €  535.538,27 

a2. costi sicurezza (non soggetti a ribasso d'asta) €   29.511,13                        

a2. costi manodopera (non soggetti a ribasso d'asta) €   61.100,07 

 

La  presente procedura è interamente espletata in forma telematica, mediante l’utilizzo della 

piattaforma di e-procurament “Net4market – CSAmed s.r.l” raggiungibile al seguente link: 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_acquisticuctrinakriasud. 

 

VERBALE n.2 del 06.11.2024 - Aggiudicazione 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno 6 (sei) del mese di novembre nella sede della Direzione C.U.C.”, 

sito in Via Cacciatori delle Alpi, 432 

P R E M E S S O 

- che a conclusione della prima seduta di gara svoltasi il 29/10/2024 il Presidente del seggio di gara 

fissava la successiva seduta di gara per le ore 10:00 del 06/11/2024 nella quale si sarebbe proceduto 

all’apertura delle offerte economiche delle ditte ammesse. 

 

- che il verbale n.1 del 29.10.2024 dove è stata indicata la data di svolgimento della presente seduta, è 

stato trasmesso agli operatori economici a mezzo piattaforma telematica, in pari data. 

 

- che risultano ammesse alla fase successiva le sottoelencate ditte come da verbale n. 1 del 29/10/2024: 

https://www.comunevittoria-rg.it/
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_acquisticuctrinakriasud


 

Ragione sociale Località sede legale 

Cappello Giuseppe S.r.l. Modica 

Edilizia 2G Srl Unipersonale Modica 

K2 SRL Vittoria 

M.G.M. COSTRUZIONI S.R.L. Ragusa 

 

QUANTO SOPRA PREMESSO 

 

Il Dirigente della Direzione CUC – Sezione di Vittoria, Arch. Rosario Cultrone, nella qualità di Presidente 

del seggio di gara, alla presenza della Sig.ra Anna Leonardi, funzionario titolare di EQ, dipendente a 

tempo indeterminato presso la Direzione CUC, quale segretario verbalizzante, dichiara la seduta aperta. 

Il Presidente del seggio di gara alle ore 10:31 del 06.11.2024 accede alla piattaforma telematica, attiva la 

sezione “Documentazione Economica” e procede all’apertura delle offerte economiche delle ditte 

ammesse, dando lettura dei ribassi offerti: 

 

Essendo il numero delle offerte ammesse inferiore a 5 (cinque), così come stabilito dall'art. 54, 

comma 1, del Codice, non si procederà all’esclusione automatica dalla gara delle offerte che 

presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi 

dell’allegato II.2 Codice, metodo A. 

 



Pertanto, la graduatoria risulta la seguente: 

 

Per quanto sopra, si aggiudica la gara de qua alla ditta K2 s.r.l, con sede legale in Vittoria (RG), Partita 

iva 01667290884 che ha offerto il ribasso del 31,8260% sull’importo a base di gara di € 535.538,27 

(importo ribassato € 365.097,8602) oltre € 29.511,13 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed 

€61.100,0700 per costo della manodopera non soggetto a ribasso e quindi per l’importo complessivo di 

€455.709,0602 oltre IVA come per legge. 

L’impresa ha altresì indicato nell’offerta economica i propri costi aziendali pari ad € 5.000,00. 

L’offerta non sarà sottoposta a verifica di congruità ai sensi dell’art. 110, comma 1 del Codice, in quanto 

i costi della manodopera indicati dall’offerente, sono pari a quelli indicati nella lettera di invito da questa 

stazione appaltante ai sensi dell’art. 41, comma 14 del Codice. 

La Ditta aggiudicataria in parola, dopo l’aggiudicazione disposta con apposito atto dirigenziale, appena 

invitata dovrà presentarsi per la stipula del Contratto d’Appalto, in forma di scrittura privata non 

autenticata, ai sensi dell’art.18 comma 1 D.Lvo 36/2023 con apposizione di firma digitale, nonché 

produrre tutta la necessaria documentazione da allegare al contratto compresa la Cauzione Definitiva. 

Il Presidente di gara, dispone che la stipula del contratto resta subordinato all’acquisizione della 

documentazione richiesta da parte dell’ufficio ed all’esito favorevole dei requisiti di Legge e del DURC. 

Ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti dall’articolo 18, commi 

3 e 4, dello stesso decreto non saranno applicati in quanto trattasi di affidamento di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza europea. 

 

Le operazioni di gara vengono concluse alle ore 10.46 del 06.11.2024. 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA  Arch. Rosario Cultrone  

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE       Sig.ra Anna Leonardi  


		2024-11-06T12:44:23+0000
	Cultrone Rosario


		2024-11-06T12:51:10+0000
	LEONARDI ANNA




